Tertium hec capitè sub oculos ponendum, est conformatio ad divinam voluntatem insignissimam, integrè quod ferè omnia spectant, quæ de Davide differemus. Junata di- Nesciebat David, an decretoria Dei voluntas esset, via le ar- filiolum recens natum extingui, ideo dixit: Quis sit, si t'operari, forte donet eum mihi Dominus. Ideo etiam pro virâ parvuli preces ardentiissimas fudit, septem diebus inediâ se maceravit. Iosephus arbitratur eâ hebdomade totâ nil penitus cibi admisisse regem. Ego putem nil cibi cocti gustasse, sed e bellariis aliquid libi vel panis saccharati, ad vitam solum sustentandam sumplisse. Sed & repudiato lecto humi cubuit, & vigiliis se afflixit. Infuper solitarius egit, & vitam incultam, non lotus, non unctus, posito cultu regio, velut captivus sacco vestitus duxit.

Monebam Prisci depillationibus ac gravedini curanda: Esurias, sitiás, vigiles, sic reumata cures.

Rex David, esurit, sitiit, vigilavit, oravit, jejunavit, sic crimina curavit, vitam tamen infantulo non.

non servavit: auxilium omne concidit, actum egit; infans mortuus est. Plinius olim: Rem bonam, inquit, fecisti, regule, quod mortuus sis. Idem ego hīc usurpem? Rem optimam fecisti, mi parvule, quod mortuus sis. Nam adulator factus, fuisse digitis notatus; dixissent: Hic ille puer, hic ille juvenis est furto conceptus. Et non minus curvis pravisque moribus, crediderim, fuisse iste parvulus atque alii Davidis filii plerique omnes à parentis sanctimoniam multum degeneres. Igitur favoris fuit divini parvulum hunc maturius extingui.

Hic autem David virum se gessit, cūm suam divinā voluntati perfectissimē subjunxit. Infante mortuo non vanē lamentat̄, nec verbulo adverbiū Deum non queritur, sed gratias agit. David in more filii aderit. Deum non queritur, sed gratias agit.

Ita nos in omnibus loqui oportet & agere. Si alter agimus, & reluctamur, aut inviti nutus divinos sequimur, animi tranquillitatem nunquam consequemur. Exemplo monstramus, quod dicitur: Valeudo m̄c̄is omnibus curatur, mors tamen non evitatur. Quisquis es, divinam voluntatem latus amplectere. Pari modo jactura sit decem aut viginti millia, aut plurimum Philippeorum. Non defuit industria caendo huic dispendio, damnum tamen careri non potuit. Lava igitur & unge faciem tuam, dic centies, iterūmque centies: Fiat voluntas Dei, fiat, fiat. Aliae atque alij infestant miseria, calamitates premunt diversæ? Hoc ipsum assiduè dicitur: Sicut Dominus placuit, ita factum est; ita fiat: Benedictus Dominus Deus Israël, à seculo & usque in seculum. Hoc est agere hominem secundum cor Dei, hoc in summis miseriis facit esse beatum.

## CAPUT XXV.

## David occisum deflet Ammonem filium.

In diversorū ea est ratio; dum cenant diversitatis & potit, nigram tabellam capo pererrat cretā, & rationes scribit, quas symposio finito exigit. Decoxit haec tenus David, tandem Deus adfuit, & rationes exigit. Dicitum Davidi: Hoc & hoc condonat tibi Deus, culpam & culpa penam eternam remittit, non item penas temporarias; longa te malorum series expectat. Peccati, primum pena.

Ammon maximus natu filius Davidis, vigintianorum juvenis, impuro amore insaniens, suam sororem Thamar deperit. Ignem subdidit diabolus, & unum aliquem è familiaribus Ammonis concitatavit hominem sagacem, sed nequam Ionadabum, qui consilium patibulo aut rotā luendum suggerserit: Ita, inquietabat, Domine mihi, age; argrotum te finge, & accessum Patris opperire in lectulo, praesentem roga, illud solatii non neget agro, jubeatque sorbitiunculam parari à forore, & fiducia ejus manu porrigi. Annouit non gravatae David Pater, iustitiae fieri, quod argrotus posceret, licet regiae virginis summè custodiū solerent. Quis autem hoc furtum suspicaretur à fratre, cōquē, ut putabatur, agro committendum? Patria jam incestu Ammon sororem mulē, gravius odisse cecepit, quam anteā amārat; ita blanditiis in

Tom. II.

A feritatem versis conclavi eam ejicit ejulantem, ut tanto facilius citriūq; flagitium innotesceret.

David etiā hoc sceleri commissum graviter accepit, quia tamen Ammon primogenitus erat & charismatus, noluit factum serbius castigare. Absalon autem id odii cecepit in fratrem, ut hoc unum cogitaret, qui facinus situd invidiā. Absalonem paulatim nosse discamus, juvenem variū, insolentis, elati, indomiti ingenii, qui odium adversus fratrem conceput bientio toto supprimere potuit & tegere. Tandem cūm ejus oves tenderentur, qui dies Hebreis festivissimus erat, convivium regium in villā suburbanā parans; astutē ac nequiter tam parentem quam fratres omnes ad illud invaserit. Negavit principio Pater cum filiis se venturum, ut sumptibus parcere. Vr̄sit Absalon, & enixiūs rogavit, cūm tamen minimè vellet adesse Patrem, sed abesse suspicionem.

Tandem impetravit fratres omnes convivas. Interēa domi cum servis etiā aliquantulm reūtibus rem componit, & fratris cādem imperans: Attende, inquit, cūm Ammon fr̄ter meus īceperit mero cale-

scere jam madidus, eum signo dato jugulare. Ego sum, qui pr̄cipio vobis, regis filius, Ies̄ter dominus.

Factum uero jussiterat, & in mensa obruncatus est Ammon. Mox solutum omne convivium; quivis regiorum juvenum mulam insidens Hierosolymam pro-

paravit. Pama tamen quantumvis celeres pr̄verit, nuntiatumque est regi, omnes eius filios esse occisos.

Hic tria nobis pr̄cipiū discenda. 1. Amor impurus. Tria dif-

quām non sit stabili & diuturnus, sed lēpē inimici-

cenda. 2. Quomodo Absalon biennio potuerit cōrēcī odium. 3. Luctus Da-

vidis maximus, qui habuerit solatii.

## I.

1. Impurus amor inconfitissimus homini à fron-

te formoso sed in draconem defimenti simili-

mus. Amnon sororem Thamar ita deperit, ut ma-

ciem contraxerit. Amor profecto magnus, sed impu-

rūs. Hic ignis non à Christo in terram missus, sed à

diabolo fulmen ex Orco est. Hic Ammonis amor perf-

sumus, cūm crederetur fore maximus mutavit. Nam

flagitio commiso, exosam tam habuit, odio magno

nimir, ita, ut majus esset odium, quo oderat eam, amore quo

ante dilexerat. Idcirco cām extrudi domo jussi complois supra caput manibus publicē lamentantem.

Lex certa: Amor male conciliatus non est diuturnus.

Par modò: Connubia sine Deo auspice infelia.

Omnis amicitia, quam non virtus copulat, minimē

firma, infamis & vacillans est. Amici parum stabiles

sunt, qui potando, hellyando, ludendo, furando

coēcunt amicitiam. Amores male conciliati, non diu-

turni. Non ignota herba Helenum è lacrymis Hele-

næ, aut è queru, ad quam Helena se suspendit, natum

dicitur, & rixas provocare. Amor impurus velut He-

lenium litis & rixæ seminarium est, dissidia, furores,

bella, crues parit.

Hypanis fluvius, si Herodoto fides, à suo fonte Hypanis

diebus quinque exilis quidem sed dulcis fluit, deinde

per quatuor dierū spatiū amarissimus est potatu-

amor. Talis amor Ammonis fuit, ante commissum scelus

mulsum & mera videbatur dulcedo, scelere patrato

amaror ingens, aloē Gallica, absynthium merum,

chrysula mordacissima. Quām verē Tullius: Amore, Cicero pro

omnibus rebus voluptatibus maximis fastidium finitimum.

Spurcus amor & libido, velut Hypanis, aliquam-

diū fluit dulcis, sed aqua sequitur marina & salsa. De-

nique quod in Hebræorum itinere evenit, ad ultimum

salissimo claudetur mari. Hunc impurus amor, hunc

Num. 6, 34. v. 12.

Bbbb 3. in con-